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SzÓEty dzień obrad

karę minut pc godznie 9-tej rozpoczęły się obrady szóstego dnia Sjezdu. 
ITa wstępie U. Nowakowska, przewodniczącą Komisji Mandatowo-Wyborczej zwró
ciła się do delegatów o ścisłe przestrzeganie zasad ordynacji przy przepro
wadzaniu 'kampanii ’wyborczych.
Następnie głosu udzielono czterom koordynatorom zespołów problemowych Ko
misji Programowej.
Jako pierwszy głos zabrał koordynator drugiej sekcji.: Ryszard Bugaj, 
doinformował on delegatów iż w skład jego sekcji wchodziły cztery zespoły: 
d/s polityki gospodarczej i referomy, d/s rynku, kosztów i cen,‘d/s zatrud
nienia oraz d/s polityki społecznej.
"/ sprawie polityki gospodarczej R. Bugaj stwierdził, iż większość uczest
ników prac zespołu, tyła zdania, iż w nabliższyta czasie nie uda się zahamo— 
wcC racesji gospodarczej. Poważne kontrowersje pojawiły się przy omawianiu 
sposocow przywracania równowagi rynakowej* Uczestnicy nie byli zgodni czy 
ae się to odbywać poprzez podwyżkę cen artykułów luksusowych, czy też trze
ba uciec się do podwyżki cen artykułów podstawowych.

Ccena programu rządowego wypadła raczej negatywnie. Odnośnie reformy 
gospodarczej R. Bugaj omówił kontrowersje związane z nowołaniem drugie i 
tzw. Samorządowej IzDy w Sejmie. °
_ Następnie nracę_zeEpołu d/s rynku,, ceny, koszty utrzymania zreferowała 
Jadwiga SzczeSüiewicz. T; ^kwestii reglamentacji stwierdziła, że jest to 
wprawdzie „nasze przekleństwo, ale też jedynie sprawiedliwy w tej chwili 
sposoc rozdziału cóbr". Odnośnie stosunku związku do podwyżek cen J. 
Szczeskiewicz stwierdziła, że podwyżka nie rozwiąże problemu inflacji» 
jedjciya rozwiązaniem jest zwiększenie podaży. V.'iele zastrzeżeń budziła też 
kwestia rekompensat. Zespół przyjął równo kwotowy ich model. Y/raz z podwyż
ką cen muszą natychmiast — proponuje zespół - wzrosnąć emerytury i renty, 
dotacje na domy dziecka, itp. rekompensowane muszą byc również docelowe" 
wkłady oszczędnościowe.

rracę zespoiu d/s praca i zatrudnienie, płace, ochrona i Prawo Pracy - 
przedstawił Piotr Ejsmond. Stwierdził iż inregencja redaktorów całościowe
go dokumentu programowego w materiały zespołu poszła zbyt daleko, w związ
ku z czym caczytsł pierwotne brzmienie tez, ustalone przez zespół.

L-ichał Gerwel omówił pracę zespołu d/s człowiek i środowisko a polityka 
społeczna. Stwierdził, iz wątpliwości zespołu wzbudza istnienie kart pracow
niczych. będących w istocie przywilejami. Wyjątkiem są tu, nierówności wy
nikające z wkładu, efektu i warunków wykonywanej pracy.
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Z, Staszewski /reg. Dolny Śląsk/ - w imieniu Tymczasowej KKK Energetyków 
zaproponował wyłączenie do programu związku, punktu mówiącego o szerokiej 
akcji związku ns rzecz oszczędzanie paliw i energii, co ma sie m.in. wy — 
razie; zadaniem wyłączenie energochłonny cii, s zbędnych urządzeń, jak np. 
stacje zagłuszające. Poinformował, że dyficyt energii powoduje roczne stra
ty gospodarcze wysokości ponad 100 aili-ardów złotych.
hrirzej Lęgrzyn /reg*V/ielkopolska/ zajął się problemami zdrowia. Stwier
dził, ze w Polsce samy do czynienia z „głodem utajonym" daleko groźniej — 
szyn w skutkach ho mogącym się odbić na przyszłym pokoleniu. Problemem 
zaczyna znów tyć^gruźlica. „Solidarność" winna podjąć działania w celu 
przywrócenia właściwej rangi zawodowi lekarza: należy między innymi zrów
nać płace do średniej krajowej i przywrócić do istnienia isbw lekarskie.
Bostulował POITADTG podjęcie działań w celu zapewnienia rent” inwalidzkich 
dla weteranów wojny polsko-radzieckiej,^dotychczas sg rań bowiem pozbawie
ni jakichkolwiek z tego tytułu świadczeń. Zdaniem delegata, mimo,’że cho
dź- o znikomą grupę osób, problem jest żywotny, "I Zjazd winien podjąć w 
tej sprawie uchwałę.
Stefan Karkowski . ekspert „Solidarności"

zabierając głos ns wniosek delegatów stwierdził, iż mówiąc o gospodar
ce należy rozróżnić trzy grupy problemów:
-reformę gospodarczą, samorząd pracowniczy i realne problemy procesów 

gospodarczych czyli innymi słowy1 politykę gospodarczą, nawiązując dc 
rządowego programu wyjścia z kryzysu wypunktował zwarte w nim "jak to 
nazwał obietnicą. Otóż, jak mówił doc. Kurowski program ten obiecuje, że 
nie wyjdziemy z kryzysu do 1991r., że będzie występował dalszy spade> 
produkcji, ze nie obniży się poziom inwestycji, że'nadal będzie dyskrymi
nowane rolnictwo indywidualne, że sytuacja ns rynku żywnościowym nie po
prawi się przed 19S6 r. i że do tego jgż roku rosnąć będzie nasze zadłuże
nie ze\ granicą. Rząd ^sugeruje, że nieu5Lls jego programu alternetvwv. 
Tymczasem „Solidarność" - powiedział.doc. Kurowski - taki alternatywny 
program musi opracować.

Ksstępnie mówca zaprezentował własne tezy oparte na idei konwersji 
gospodarczej. Powinna oba objąć kilka obszarowi
1/ musi nastąpić przestawienie się z .inwestycji' produkcyjnych dc produkcji

przemysłowej,
2/ ź rolnictwa państwowego do _indywidualnego /gdzie 1 kg nawozów daje dwa 

i pół raze większe plony niż w rolnictwie uspołecznionym/,.
3/ przerzucanie nieczynnych środków produkcji z sektora państwowego do 

prywatnego,
4/ ograniczenie tzw. sektora jałowego czyli ograniczenie wydatków na zbro

jenia,
5/ poddanie rewizji naszych umów handlowych z zagranicą w twa w szczetol- 

noŚ£i poddanie społecznej kontroli handlu zagranicznego i kontynuowanie 
wysiłków w celu odroczenia spłaty długów. Kończąc stwierdził, że nie

zwykle istotne są problemy polityki społecznej, którym tai: wiele mierises 
poświęcono w programie ich fundament jednak stanowi- polityka gospodarcza. 
Efektem Zjazdu winne być konkurencje programów anty kry zy gowv ch -’ rzędo
wych i „Solidarności".
mcc. Kurowskiemu delegaci zgotowali długotrwaą owację.

Ksstępnie po przerwie nastąpiła prezentacja kandydatów na przewodniczą
cego w krótkich 10 minutowych wystąpieniach.
Teksty wystąpień Jurczyka, Gwiazdy, Wałęsy i Rulewskiego drukujemy 
o udzielnie.

rowieiono w SR "Potrzeże", nakład 3000 egz.
Z OSTńTEISJ Cir;,TLI - przewodniczącym.Krajowe 1 Komisji, 
/4o2 głosy/, Jurczyk 7201 głosów/,“ Gwiazda /74 głosy/


